



Dziennik-Źrędowny

ces. i król. Komendy obwodowej w Nowo-Radomsku.

Część VI. — Wydana i rozestłana dnia 13. lutego 1916.

Treść: 1. Stacya ogierów rządowych. — 2. Tępienie wścieklizny. — 3. Reaktywowanie urzędu cechowniczego w Lublinie. — 4. Wykaz osób, zasądzonych w miesiącu styczniu 1916 przez Sąd wojskowy przy c. i k. Komendzie obwodowej w Nowo-radomsku. — 5. Kary. — Awizo.

1.

Stacya ogierów rządowych.

Do wszystkich Panów Wójtów w obwodzie.

N^o 2988.

Celem podniesienia hodowli koni ustanowionych będzie z dniem 1. marca 1916 w okupowanym okręgu 20 stacyj po 6 ogierów rządowych w następujących miejscowościach:

Piotrków, Miechów, Noworadomsk, Borowno (obwód Noworadomsk), Pińczów, Kielce, Radom, Lublin lub w najbliższej okolicy, Opoczno, Lubartów, Nowo-Aleksandria, Kraśnik (obwód Janów), Jędrzejów, Olkusz, Zamoście, Sandomierz, Opatów, Włoszczowa, Wierzbnik i Kozienice.

Szczegółowe zarządzenia w tym względie będą później ogłoszone.

2.

Tępienie wścieklizny.

Do wszystkich Panów Wójtów.

N^o 2445.

W okólniku tutejszym z dnia 10. maja 1915 L. 4695/1 w ustępie 8 zaznaczono,

2.

że cięcie zwłok zwierząt dotkniętych wścieklizną względnie podejrzanych o tę zarazę dozwolone jest tylko pod dozorem lekarza weterynaryjnego. Mimo to zdarzyły się w ostatnich miesiącach wypadki, że bez dozoru lekarza weterynaryjnego odcięto głowę psa, a w jednym wypadku odcięto głowę kota wściekłego i przywieziono do Noworadomska. Celem zapobiegania zarażenia się ludzi tym sposobem przypominam zakaz cięcia zwłok zwierząt wściekłych względnie podejrzanych o tę zarazę przez osoby do tego niepowołane i zaznaczam, że w przyszłości pociągnę winnych za tego rodzaju przekroczenia do surowej odpowiedzialności. Zwierzęta padłe lub dobite z powodu wścieklizny mają być w całości zakopane aż do ewentualnego przybycia lekarza weterynaryjnego.

W razie pokąsania ludzi przez zwierzęta wściekłe lub podejrzane o wściekliznę winni pokąsani natychmiast być doprowadzeni do lekarza celem zaopatrzenia ran a następnie odstawieni bezwzględnie do c. i k. Lekarza obwodowego w Noworadomsku.

3.

Reaktywowanie urzędu cechowniczego w Lublinie.

№ 2987.

W celu wykonywania nadzoru nad cechownictwem w obszarze okupowanym i załatwiania spraw cechowniczych został reaktywowany przy c. i k. Wojskowym General-Gubernatorstwie urząd cechowniczy z siedzibą w Lublinie.

Wzywa się wszystkie władze wojskowe, posterunki żandarmeryi i straży skarbowej i Zwierzchności gminne tutejszego obwodu, aby kierownikowi tegoż urzędu cechowniczego (Panu Stanisławowi Muszkatowi) w czasie jego urzędowania w tutejszym obwodzie udzielały pomocy.

4.

Wykaz osób, zasądzonych w miesiącu styczniu 1916 przez Sąd wojskowy przy c. i k. Komendzie obwodowej w Noworadomsku.

№ 3459

Liczba bieżąca	Nazwisko i imię	Data wyroku	Czyn karygodny	Rodzaj i wysokość kary
1	2	3	4	5
1	Włoch Franciszek	3/1	Przekroczenie ustanowionych dla ogólnego bezpieczeństwa publicznych urządzeń i środków zapobiegawczych.	6 (sześć) tygodni więzienia.
2	Lotka Wincenty	3/1	Zbrodnia kradzieży.	3 (trzy) miesiące ciężkiego więzienia.

Liczba bieżąca	Nazwisko i imię	Data wyroku	Czyn karygodny	Rodzaj i wysokość kary
1	2	3	4	5
3	Hanulak Piotr	3/1	Występek kradzieży.	2 (dwa) dni aresztu garnizonowego
4	Pacanowska Rywka	12/1	Zbrodnia stręczenia do nierzędu	2 (dwa) miesiące aresztu garnizonowego.
5	Gzik Jan	Wspólnicy 12/1	Zbrodnia kradzieży	5 (pięć) miesięcy ciężkiego więzienia.
	Gzik Franciszek			6 (sześć) miesięcy ciężkiego więzienia.
6	Suwart Ludwik	Wspólnicy 18/1	Zbrodnia ciężkiego obrażenia cielesnego.	8 (osiem) miesięcy obostrzonego więzienia.
	Suwart Andrzej			dtto.
7	Krymałowski Anszel	18/1	Zbrodnia potwarzy	2 (dwa) lata ciężkiego więzienia.
8	Bardziej Józef Garnarcz Jan Urbański Filip Stanisławski Alexander	Wspólnicy 24/1	Zbrodnia kradzieży	4 (cztery) m. ciężk. więz.
			Zbrodnia współudziału w kradzieży.	14 (cztern.) dni obostrz. więzienia.
9	Jarosz Józef	24/1	Zbrodnia kradzieży.	7 (siedem) dni ciężkiego więzienia

5.

K a r y.

Komendant obwodu w Noworadomsku, jako właściwy komendant ukarał orzeczeniem z dnia 11/1. 16 № 3549 **Józefa Rakowskiego, Grzegorza Owczarka i Jana Lasonia** w Strzelcach Małych zamieszkałych, każdego z nich 21 dniowym osobnym aresztem za to, że z rowów strzeleckich w Strzelcach Małych zabrali pale. Zauważa się, że z tej tylko przyczyny łagodna kara na nich nałożoną została, ponieważ przyznali się do czynu i kradzież popełnili tylko z chciwości zysku, a nie w zamiarze szkodenia państwu.

W przyszłości będzie taki karygodny czyn jako zbrodnia przeciw bezpieczeństwu państwa kwalifikowany w myśl § 327 wojsk. ust. karn. i każdy ewentualnie przez sąd doraźny na karę śmierci skazany.

Zastępca c. i k. Komendanta obwodu

W E B E R

major.

A w i z o.

№ 2639.

Firma Carl Barolin we Wiedniu VII, Apollogasse 8, oferuje bez zobowiązania 30% mydło kokosowe w cenie od 260 — 270 K. franco Wiedeń przy sprowadzaniu z neutralnej zagranicy, przyczem sama wystara się o pozwolenie na przewóz przez Monarchię. W razie zapotrzebowania należy porozumieć się z powyższą firmą.

Listy gończe.

Nr 3374.

Wieczorem 1. lutego 1916 wtargnęło 2-ch w rewolwery (browning) uzbrojonych bandytów do sklepu **Szymona Fuchsa** w Gołonogu, zrabowali z szuflady stołowej 150 - 170 rubli, a Szymonowi Fuchsowi brunatną skórzaną torebkę pieniężną, zawierającą 100 koron i zabili Szymona Fuchsa 2 strzałami poczem z 2 albo 3 towarzyszami, którzy przy drzwiach sklepu na straży stali, zbiegli.

Za wykrycie tych złoczyńców zapewnia się temu, który doniesie o śladach prowadzących do ich pojmania, albo ich sam pojmie, nagrodę

5 0 0 K O R O N

R y s o p i s o s ó b :

1) Większy bandyta około 175 cm. wysoki, 28 - 32 lat, smukły, chudy, ubrany w ciemny surdut, miał twarz obwiązana czarno - białą paskowaną chustką.

2) Mniejszy bandyta około 162 cm. wysoki, 34 - 36 lat, ma szeroką bladą twarz, drobny blond wąs, ubrany w brązowy krótki płaszcz i czarną czapkę futrzaną.

Co do reszty 2 lub 3 towarzyszków brak rysopisu.

Z c. i k. Komendy obwodowej Dąbrowa.

Nr 3002.

W nocy z 16. na 17. stycznia 1916 zamordowano siekierą w pobliżu miejscowości Sniatycze powiatu Tomaszewskiego młynarza **Józefa Podgórskiego** i jego żony **Teklę Podgórską** w ich domu, oprócz tego w zamiarze morderczym zraniono ciężko służącą powyższych małżonków **Franciszkę Baj** a następnie zrabowano około 800 rubli.

Silnie podejrzanym o popołnienie tego czynu jest dezertier rosyjski **Borys Wasylowicz Czumaków**, który od kilku miesięcy był zajęty u wyżej wymienionego młynarza jako parobek i zbiegł bezpośrednio po dokonaniu czynu.

Czumaków ma około 26 lat, silnie zbudowany, średniej budowy ciała o ciemnym obliczu, posiada krótkie czarne wąsy, okrągłą długą twarz, duże czarne brwi i ponury wzrok, czarne włosy na głowie ma szczecinowate i spadające do przodu, ruchy jego są powolne i niezgrabne a ubranym jest w czarną cywilną marynarkę, szary surdut z kapuzą i szare wojskowe spodnie tudzież w czarną futrowaną czapkę.

Uprasza się wszystkie Komendy, Władze bezpieczeństwa i organy, aby śledziły za wyżej wymienionym **Czumakowym** a w razie schwytania uprasza się o dostawienie go do aresztu polowego c. i k. Komendy obwodowej w Tomaszowie.

Nr 3236.

Poszukuje się **Jana Płusę** syn Erazma także Aleksym zwanego, robotnika dziennego, stanu wolnego, religii rzymsko kat., w Grzybowej górze zamieszkałego, najprawdopodobniej tamże urodzonego i przynależnego, który ma krzywą lewą nogą i chodzi przechylony na prawy bok — z powodu zbrodni kradzieży konia na szkodę **Ignacego Srachowego** dnia 2. listopada 1915 w Mircu popełnionej.

Uprasza się zatem wszystkie Komendy, władze bezpieczeństwa i organy, by śledziły za zbiegłym obwinionym, którego sprawa karna toczy się w sądzie Komendy obwodowej w Wierzbniku i w razie przytrzymania tegoż odstawiły go do najbliższego sądu wojskowego.

